



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

29.03.2025

SON CUMA COŞKUSU

MEHMET AYDIN

Bir ay boyunca oruç tutup teravih namazları kılarak Ramazan ayının manevi atmosferini yaşayan vatandaşlar, son cuma namazında da **camilere** akın etti. 11 ayın sultanı Ramazan-ı Şerif'in son cuma namazında Ramazan-ı Şerif'i uğurlamanın hüznü yaşanırken milyonlarca **müslüman** Cuma'nın heyecanını yaşadı. İstanbul'da başta Sultanahmet, Ayasofya ve Fatih gibi Selatin **camiler** cemaatle dolup taşarken, Endonezya, Azerbaycan, Pakistan, Hindistan, Almanya ve Bosna'daki **Müslümanlar** da mağfret ikliminin son cuma namazına yoğun ilgi gösterdi.

BİRBİRİMİZİN HAKKINI GÖZETELİM

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, Ramazan Bayramı tatili için yola çıkanları sevinç günlerine hüznün gölgesi düşürmemek için trafikte sabırlı, anlayışlı ve dikkatli olmaya, birbirlerinin hak ve hukukuna saygı göstermeye davet etti. Erbaş, Denizli'de açılışını yaptığı Şükrü-Fatma Zeybekci **Camisi**'nde hutbe irat etti, cuma namazını kıldırdı.

Hutbesinde, ramazan ayının **Müslümanlar** açısından önemine değinen **Ali Erbaş**, şunları kaydetti: "Bu güzide mektepte bir ay boyunca iyi insan, samimi **Müslüman** olmayı öğrenmeye çalıştık. Hayat rehberimiz Kur'an-ı Kerim'i okuduk. Onun mesajlarını anlamaya ve yaşamaya gayret ettik. Ramazandan sonra da her alanda Kur'an-ı Kerim ile kurduğumuz bu güçlü bağımızı hep birlikte korumaya çalışalım. Hayatımıza onun bereketini taşımaya devam edelim. Rama-

Bir ay boyunca oruç tutup teravih namazı kılarak Ramazan ayının manevi atmosferini yaşayan vatandaşlar, son cuma namazında da **camilere** akın etti.



zan bizleri 1 ay boyunca **camilerimizde** ailece çoluğumuzla çoçuğumuzla, gencimizle, yetişkinimizle, yaşlımızla bir araya getirdi. Ne muhteşem bir ay. 5 vakit namazımızın yanında eda ettiğimiz teravihlerde huşu içinde omuz omuza Rabb'imizin divanına durduk. Dualarla, salavatlarla kalplerimizi sükunete erdirdik." Erbaş, ramazanda kazanılan ibadet alışkanlıklarının yıl boyunca devam ettirilmesi gerektiğini vurguladı.

Bugünden itibaren birçok kişinin ane, baba, akraba, dostları ve sevdikleriyle Ramazan Bayramı'nı idrak etmek için yola çıkacağını ifade eden Erbaş, şunları söyledi: "Bu vesileyle önümüzdeki pazar günü idrak edeceğimiz Ramazan Bayramı'nı şimdiden tebrik ediyorum. Başta Gazze olmak üzere zalimlerin zulmü altında inleyen bütün din kardeşlerimizin özgürlüklerine kavuşmalarını yüce Rabb'imden niyaz ediyorum."



Yazma eserlere özel daire kuruldu

TÜRKİYE Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı (TYEKB) bünyesinde "Yazma Mushaflar Dairesi Başkanlığı" kuruldu. Başkanlığın kurulma kararı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile dün Resmi Gazete'de yayınlandı. Yazma Mushaflar Dairesi Başkanlığı, kararnameye göre TYEKB bünyesinde yurt içinde ve yurt dışındaki yazma ve nadir matbu Mushafların kataloglamasını yaparak bir veri tabanı oluşturacak. Mushaflar üzerine ulusal ve uluslararası düzeyde sergi, sempozyum, konferans ve seminer gibi bilimsel ve kültürel etkinlikler düzenlenecek. Mushaf tarihi ve kültürü ile ilgili araştırma ve çalışmalar, **Diyanet İşleri Başkanlığı** Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu ile üniversitelerin ilgili bölümleriyle iş birliği ve koordinasyon halinde gerçekleştirilecek. Mushafların konservasyon ve restorasyonları, Kitap Şifahanesi ve Arşiv Dairesi Başkanlığı ile iş birliği içerisinde yapılacak. Mushaflar üzerine yayınlar da hazırlayacak olan Başkanlık, çeşitli yazı türlerinde Mushaflar yazdıracak ve Mushaf yazıcılığında dijital imkan ve teknikleri geliştirecek.



TDV
Genel Müdürü
İzani Turan 2025
yılı için 48 ülkede 11
farklı dilde 120 bin
mushaf dağıtımını
planlandıklarını
söyledi.

TDV'DEN 370 BİN Kur'an-ı Kerim hediye

Türkiye Diyanet Vakfı, 2025 yılı boyunca yurt içi ve yurt dışında 370 bin Kur'an-ı Kerim hediye edecek. **Diyanet İşleri Başkanlığı** ve **Türkiye Diyanet Vakfı** iş birliğiyle 2015 yılında başlatılan Hediye Kur'an Olsun projesiyle 2 milyon 95 bin 505 kişiye Kur'an-ı Kerim ulaştırıldı.

TÜRKİYE Diyanet Vakfı (TDV) Genel Müdürü İzani Turan, **Diyanet İşleri Başkanlığı** ile birlikte yürütülen "Hediye Kur'an Olsun" projesi kapsamında, Kur'an-ı Kerim'e ulaşamayan milyonlarca insana mushaf ulaştırmaya devam ettiklerini söyledi. 42 farklı dil ve lehçelerde hazırlanan meallerle Kur'an-ı Kerim'in mesajını geniş kitlelere ulaştırmayı hedeflediklerini ifade eden Turan, "Hayırseverlerimizin desteğiyle bugüne kadar 2 milyonu aşkın Kur'an-ı Kerim'i kardeşlerimize ulaştırdık. Bal-

kanlar'dan Asya'ya, Kafkaslar'dan Afrika'ya 94 ülkede 1 milyon 348 bin 805 adet Kur'an-ı Kerim dağıtımını gerçekleştirdik. Yurt içinde ise okullar, üniversiteler, cezaevleri, hastaneler ve resmi kurumlara 746 bin 700 adet Kur'an-ı Kerim hediye ettik." dedi.

KADIR GECESİ 11 İLDE KUR'AN-I KERİM DAĞITILDI

Ramazan ayında da Kur'an-ı Kerim dağıtım organizasyonlarına devam edeceklerini belirten Turan, Arnavutça, Azerbaycan Türkçesi, Bengalce, Fransızca, Svahilice, Portekizce, Çeçova, Japonca ve İngilizce olmak üzere 9 dilde 19 ülkeye 73 bin mushaf ulaştırdıklarını söyledi. Ayrıca, Kadir Gecesi'nde 11 ilde 5 bin 500 Kur'an-ı Kerim dağıtılacağını açıkladı.

3 DİLDE MEAL ÇALIŞMALARI DEVAM EDİYOR

2025 yılı için 48 ülkede 11 farklı dilde 120 bin mushaf dağıtımını planladığını aktaran Turan, "Arnavutça, İspanyolca, Japonca, İngilizce, Arapça, Çeçova, Portekizce ve Bengalce gibi 42

farklı dilde hazırlanan Kur'an-ı Kerim'leri ihtiyaç sahiplerine ulaştıracağız. Aynı zamanda Filipince, Nepalce ve Urduca mealler üzerinde de çalışmalarımız devam ediyor" ifadelerini kullandı.

TURİSTİK BÖLGELERE VE ÜLKE GENELİNDE 250 BİN MUSHAF

Diyanet İşleri Başkanlığı ile birlikte turistik bölgelerde 150 bin adet, ülke genelinde ise 100 bin adet olmak üzere toplam 250 bin mushaf dağıtımını yapacağını dile getiren Turan, "Kur'an-ı Kerim'i okuyan, anlayan ve hayatına rehber edinen bir nesil yetişmesi için çalışmalarımızı sürdürüyoruz" dedi. Turan, "Hediye Kur'an Olsun" projesi kapsamında bir kişinin daha Kur'an-ı Kerim ile tanışmasına vesile olmak isteyen hayırseverlerin 'KURAN' yazıp 4333'e SMS göndererek 200 TL tutarında bir Kur'an-ı ihtiyacı sahiplerine bağışlayabileceğini belirterek aynı zamanda bagis.tdv.org sitesinden, **TDV** mobil uygulamasından ve bankalar yoluyla projeye destek olabileceklerini söyledi.

Pakistan'da kardeşlik güçlendi

Türkiye Diyanet Vakfı (TDV),
"Kardeşlerini Unutma, Beklenen Sensin" temasıyla yürüttüğü Ramazan yardımları kapsamında Pakistan'da 110 bin ihtiyaç sahibine ulaştı.



Türkiye Diyanet Vakfı'n-
dan yapılan açıklamaya göre, Oyuncu Emre Üçtepe'nin de aralarında bulunduğu TDV görevlileri ve gönüllüleri, Pakistan'ın 22 şehrinde Ramazan yardımlarını dağıttı. **Türkiye Diyanet Vakfı**, "Kardeşlerini Unutma, Beklenen Sensin" temasıyla yürüttüğü Ramazan yardımları kapsamında

Pakistan'da 110 bin ihtiyaç sahibine ulaştı.

2 BİN YETİME BAYRAMLIK VERİLDİ

Hayırseverlerin desteğiyle hazırlanan 13 bin 500 gıda kolisi ülkedeki ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıldı. Kurulan iyilik sofralarında da 8 binden fazla kişi iftar yaparken, 2 binden fazla yetim çocuğa bayramlık elbise hediye edildi.

İslamabad Din Hizmetleri Müşaviri Abdurrahman

Akkuş, yardım faaliyetlerinin Türkiye ve Pakistan arasındaki dostane ilişkileri pekiştirdiğini belirterek, "Pakistan ve Türkiye arasında yüzyıllardır süregelen kardeşlik bağı Ramazan ayında daha da güçlendi. Bu dayanışmanın gelecekte daha da artarak devam edeceğine yürekten inanıyoruz. Pakistanlı kardeşlerimizin gönlünde Türkiye ve Türk sevgisi her zaman en yüksek seviyededir." ifadesini kullandı.

İmanla inşa edilen bir kardeşlik nişanesi

Gine'nin başkenti Konakri'de inşa edilen Recep Tayyip Erdoğan Camisi, Osmanlı mimarisinin tek hacimli ve revaklı etkilerini taşıyor.



Başkan Recep Tayyip Erdoğan, Gine'de kendi adıyla açılan caminin açılış törenine canlı bağlantıyla katıldı. Erdoğan, 'Bizim inancımızda

camiler sadece taş ve harçla yükselen yapılar değil, iman ve vicdanla inşa edilen eserlerdir. Bu kıymetli eser de aramızdaki kardeşliğin bir nişanesi olacaktır' dedi

Başkan Recep Tayyip Erdoğan, Gine'nin başkenti Konakri'de inşa edilen Recep Tayyip Erdoğan Camisi'nin açılış törenine Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nden canlı bağlantıyla katıldı. Dost ve kardeş Gine halkına en derin selam ve sevgilerini ilettiğini söyleyen Başkan Erdoğan, sadece bir caminin değil aynı zamanda kalpten kalbe kurdukları bir kardeşlik köprüsünün de açılışını yaptıklarını ifade etti.

"GÖZ DOLDURUYOR"

2023 yılında temelini attıkları caminin tüm Müslümanlar için hayırlı olmasını niyaz ettiğini belirten Başkan Recep Tayyip Erdoğan, "Bizim inancımızda camiler sadece taş ve harçla yükselen yapılar değil akıl, iman ve vicdanla inşa edilen eserlerdir. 3

bin 200 metre karelik geniş bir alan üzerine inşa edilen bu kıymetli eser de aramızdaki kardeşliğin bir nişanesi olacaktır. Aynı anda 2 bin 100 kişinin ibadet edebileceği şekilde tasarlanan camimiz maşallah mimariyle, tezyinatıyla, peyzajıyla göz dolduruyor. Osmanlı camii mimarisinin tek hacimli ve revaklı etkilerini ihtiva eden bu eserle Gine'de Türk-İslam geleceğinin zengin süsleme motiflerini tüm insicamıyla yansıtmayı hedefledik" ifadelerini kullandı.

EMEĞİLERİ TEBRİK ETTİ

Albayrak Grubu başta olmak üzere caminin proje ve finansmanından yapımına kadar emeği geçen herkesi şahsı ve milleti adına tebrik ettiğini söyleyen Başkan Erdoğan, "İşçisinden mimar ve mühendisine pro-

jede yer alan tüm kardeşlerimize camimizin inşasına destek olan tüm Gine makamlarına canı gönülden teşekkür ediyorum. Bu düşüncelerle camimizin minarelerinden yükselcek Ezan-ı Muhammedi'lerin Gine'de atan kalplere huzur ve sükunet vermesini, kardeşlik ve dayanışmamızı daha da güçlendirmesini temenni ediyorum" diye konuştu. Öte yandan, AK Parti Sosyal Politikalar Başkanlığı'nın, teşkilat mensuplarıyla birlikte Ramazan ayı boyunca sahada vatandaşlara yönelik yoğun bir program gerçekleştirdiği kaydedildi. Başkan Erdoğan'ın talimatıyla 81 ilde iftarlar ve sahurlar düzenlendi. AK Parti Sosyal Politikalar Başkanı Dr. Fatma Betül Sayan Kaya, Ramazan ayı boyunca 1 milyon vatandaşla ulaştıklarını belirtti.

'CHP Genel Başkanı siyasi mandacılık talep ediyor'

BAŞKAN Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul'da düzenlenen 9. Milli İrade İftarı'nda konuştu. Başkan Erdoğan, "CHP Genel Başkanı resmen siyasi mandacılık talep ediyor. Bu süreçte kamu düzeninin bozulmasına da göz yummayacağız" ifadelerini kullandı. Erdoğan, "Bir haftadır yolsuzluğu örtmek, hırsızlığı perdelemek adına her şeyi yaptılar. Gençlerin arkasına saklanmaya her türlü kepezilik sergiledi. Hukukla meşru hak arama çok tehlikeli bir provokasyona giriştiler. Tahrik siyaseti hedefine ulaşamadı. Bunların hiçbirinde başarılı olamayınca Türkiye'yi alenen kötülemeye başladılar. Batı'ya yalvaracak kadar kontrolü kaybettiıklarını gördük. CHP Genel Başkanı resmen siyasi mandacılık talep ediyor. Kendimizi terk edilmiş hissettik diyor. Yolsuzluk yapanlara niye destek olmadınız diyor. Bu zat ülkesini yabancılarla şikayet ederken utanmıyor" dedi.

Erdoğan bayramda İstanbul'da olacak

TÜRKİYE, Ramazan Bayramı'nı karşılamaya hazırlanırken, Başkan Recep Tayyip Erdoğan ile siyasi parti genel başkanlarının bayram programları belli oldu. Erdoğan bayramı İstanbul'da geçirecek. TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş da bayramda İstanbul'da olacak. CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in bayramı İstanbul'da geçirmesi, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin ise Ramazan Bayramı boyunca Ankara'da olması bekleniyor. İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu da bayramı Ankara'da ailesiyle geçirecek liderlerden. DEM Parti Eş Genel Başkanları Tülay Hatimoğulları Adana'da, Tuncer Bakırhan ise Siirt'te bayramı ailesiyle karşılayacak. DSP Genel Başkanı Önder Aksakal bayramı İzmir'de, Demokrat Parti Genel Başkanı Gültekin Uysal ise Afyonkarahisar'da ailesinin yanında karşılayacak.